 CALIFICACION DE PRODUCTOS GENERALES
 1ra. EVALUACION
Material Médico Quirúrgico y Suturas
 Material Quirúrgico
 1 ALGODON TIPO HOSPITALARIO Precio de Referencia: 5,200 Des Finan
Nombre Laboratorio Nombre Genérico Marca  Reg. Sanitario  Cubs           Año  Ren  V Unitario IVA Valor 30 60  90 Puntos
 1 DISCOLMEDICA LTDA. ALGODÓN  Medispo 2002V-0001418 1.42.5.18.59  2002 0 20/09/2012 5,200 0 5,200 2 1 1 100.0
 2 APOSITO HIDROCOLOIDE OCLUSIVO 20 X 20 CM Precio de Referencia: 66,000 Des Finan
Nombre Laboratorio Nombre Genérico Marca  Reg. Sanitario  Cubs           Año  Ren  V Unitario IVA Valor 30 60  90 Puntos
 2 DISCOLMEDICA LTDA. APOSITO Coloplast 2009DM-0003661 T-5184977 2009 0 24/04/2019 66,000 0 66,000 2 1 1 100.0
 3 APOSITOS PROTECTORES DE LA PIEL 20X20 CM Precio de Referencia: 85,900 Des Finan
Nombre Laboratorio Nombre Genérico Marca  Reg. Sanitario  Cubs           Año  Ren  V Unitario IVA Valor 30 60  90 Puntos
 3 DISCOLMEDICA LTDA. APOSITO CURAGAR Coloplast 2009DM-0003661 T-5184975 2009 0 24/04/2019 77,310 0 77,310 2 1 1 100.0
 4 BARRERA DE COLOSTOMIA No. 60 MM Precio de Referencia: 14,000 Des Finan
Nombre Laboratorio Nombre Genérico Marca  Reg. Sanitario  Cubs           Año  Ren  V Unitario IVA Valor 30 60  90 Puntos
 4 DISCOLMEDICA LTDA. BARRERA DE  Imcolmedica  2002V-0000989 T-5184942 2002 0 08/03/2012 14,000 0 14,000 2 1 1 100.0
 5 BARRERA DE COLOSTOMIA No.70 MM Precio de Referencia: 14,000 Des Finan
Nombre Laboratorio Nombre Genérico Marca  Reg. Sanitario  Cubs           Año  Ren  V Unitario IVA Valor 30 60  90 Puntos
 5 DISCOLMEDICA LTDA. BARRERA DE  Imcolmedica  2002V-0000989 T-5184942 2002 0 08/03/2012 14,000 0 14,000 2 1 1 100.0
 6 BARRERA DE COLOSTOMIA PEDIATRICA Precio de Referencia: 19,620 Des Finan
Nombre Laboratorio Nombre Genérico Marca  Reg. Sanitario  Cubs           Año  Ren  V Unitario IVA Valor 30 60  90 Puntos
 6 DISCOLMEDICA LTDA. BARRERA DE  Imcolmedica  2002V-0000989 T-5184942 2002 0 08/03/2012 18,000 0 18,000 2 1 1 100.0
 7 DUANA Y CIA LTDA BARRERA DE  Convatec 2001V-0000028  1.42.6 2001 0 01/01/2014 19,577 0 19,577 5 0 0 91.9
 7 BOLSA /COLOSTOMIA No.60 MM Precio de Referencia: 6,700 Des Finan
Nombre Laboratorio Nombre Genérico Marca  Reg. Sanitario  Cubs           Año  Ren  V Unitario IVA Valor 30 60  90 Puntos
 8 DISCOLMEDICA LTDA. BOLSA COLOSTOMIA Imcolmedica  2002V-0000989 T-5182675 2002 0 08/03/2012 6,700 0 6,700 2 1 1 100.0
 8 CANULA DE GUEDEL # 2 Precio de Referencia: 2,180 Des Finan
Nombre Laboratorio Nombre Genérico Marca  Reg. Sanitario  Cubs           Año  Ren  V Unitario IVA Valor 30 60  90 Puntos
 9 COOPERATIVA C.L.L MEDICAL CANULA DE GUEDEL Nubenco 2007DM-0001113 1.42.6 2007 0 19/11/2017 1,800 16 2,088 0 0 0 100.0
 9 CANULA NASAL ADULTO Precio de Referencia: 1,377 Des Finan
Nombre Laboratorio Nombre Genérico Marca  Reg. Sanitario  Cubs           Año  Ren  V Unitario IVA Valor 30 60  90 Puntos
 10 LM INSTRUMENTS S.A Canula nasal adulto para  LM Instrumen 2006DM-0000012 1,42,6 2006 0 15/03/2016 1,100 16 1,276 5 3 0 100.0
 11 FRIDEN DE COLOMBIA  CANULA NASAL  Biolife DM-0000161 1,42,6,84 2006 0 05/07/2016 1,137 16 1,319 3 2 0 97.0
Viernes, 23 de Abril de 2010 Página 1 de 4
 CALIFICACION DE PRODUCTOS GENERALES
 1ra. EVALUACION
 10 COMPRESAS QUIRURGICAS (NO ESTERILES) Precio de Referencia: 670 Des Finan
Nombre Laboratorio Nombre Genérico Marca  Reg. Sanitario  Cubs           Año  Ren  V Unitario IVA Valor 30 60  90 Puntos
 12 FRIDEN DE COLOMBIA  COMPRESAS  Master  DM-0004617 1,42,5,4 2009 0 07/10/2019 670 0 670 3 2 0 100.0
 11 CUCHILLA BISTURI 21 CAJA Precio de Referencia: 14,500 Des Finan
Nombre Laboratorio Nombre Genérico Marca  Reg. Sanitario  Cubs           Año  Ren  V Unitario IVA Valor 30 60  90 Puntos
 13 FRIDEN DE COLOMBIA  CUCHILLA BISTURI 21 Imcolmedica  DM-0000937 1,42,6,151 2007 0 25/09/2017 12,400 16 14,384 3 2 0 100.0
 12 CUCHILLAS PARA BISTURY #15 CAJA Precio de Referencia: 14,500 Des Finan
Nombre Laboratorio Nombre Genérico Marca  Reg. Sanitario  Cubs           Año  Ren  V Unitario IVA Valor 30 60  90 Puntos
 14 FRIDEN DE COLOMBIA  CUCHILLAS PARA  Imcolmedica  DM-0000937 1,42,5,4 2007 0 25/09/2017 12,400 16 14,384 30 2 0 100.0
 13 CUCHILLAS PARA BISTURY No.20 CAJA Precio de Referencia: 14,500 Des Finan
Nombre Laboratorio Nombre Genérico Marca  Reg. Sanitario  Cubs           Año  Ren  V Unitario IVA Valor 30 60  90 Puntos
 15 FRIDEN DE COLOMBIA  CUCHILLAS PARA  Imcolmedica  DM-0000937 1,42,6,151 2007 0 25/09/2017 12,400 16 14,384 3 2 0 100.0
 14 ESPARADRAPO 2"X10  MICROPORE Precio de Referencia: 4,260 Des Finan
Nombre Laboratorio Nombre Genérico Marca  Reg. Sanitario  Cubs           Año  Ren  V Unitario IVA Valor 30 60  90 Puntos
 16 DISCOLMEDICA LTDA. MICROPORE Tecnoquimic 2003V-0001915  1.42.5.11.65 2003 0 15/07/2013 4,000 0 4,000 2 1 1 100.0
 17 COOPERATIVA C.L.L MEDICAL ESPAR.MICROPORE  Tecnoquimic 2007DM-0000931R2 1.42.6 2007 0 17/10/2017 4,000 0 4,000 0 0 0 100.0
 15 ESPARADRAPO TIPO HOSPITALARIO Precio de Referencia: 40,200 Des Finan
Nombre Laboratorio Nombre Genérico Marca  Reg. Sanitario  Cubs           Año  Ren  V Unitario IVA Valor 30 60  90 Puntos
 18 DISCOLMEDICA LTDA. ESPARADRAPO  Tecnoquimic 2007DM-0000931 R2 1.42.5.11.160 2007 0 17/10/2017 39,100 0 39,100 2 1 1 100.0
 16 FIXOMULL  Precio de Referencia: 52,841 Des Finan
Nombre Laboratorio Nombre Genérico Marca  Reg. Sanitario  Cubs           Año  Ren  V Unitario IVA Valor 30 60  90 Puntos
 19 DISCOLMEDICA LTDA. ESPARADRAPO BSN 2005V-0003488 T-5184970 2005 0 06/09/2015 50,832 0 50,832 2 1 1 100.0
 17 HUMIFICADOR Precio de Referencia: 6,600 Des Finan
Nombre Laboratorio Nombre Genérico Marca  Reg. Sanitario  Cubs           Año  Ren  V Unitario IVA Valor 30 60  90 Puntos
 20 COOPERATIVA C.L.L MEDICAL HUMIDIFICADOR DE  Biolife 2006DM-0000413 1.42.6 2006 0 18/01/2017 5,350 16 6,206 0 0 0 100.0
 21 DUANA Y CIA LTDA HUMIFICADOR LM Instrumen INVIMA 2008DM-0002023  1.42.6.19 2008 0 16/07/2018 5,590 16 6,484 5 0 0 95.7
 18 LLAVE DE 3  VIAS Precio de Referencia: 1,024 Des Finan
Nombre Laboratorio Nombre Genérico Marca  Reg. Sanitario  Cubs           Año  Ren  V Unitario IVA Valor 30 60  90 Puntos
 22 DISCOLMEDICA LTDA. LLAVE DE TRES VIAS Nipro 2007DM-0001332 1.42.6.176.6 2007 0 17/01/2018 980 0 980 2 1 1 100.0
Viernes, 23 de Abril de 2010 Página 2 de 4
 CALIFICACION DE PRODUCTOS GENERALES
 1ra. EVALUACION
 19 SONDA FOLEY 14 X 2 VIAS Precio de Referencia: 1,600 Des Finan
Nombre Laboratorio Nombre Genérico Marca  Reg. Sanitario  Cubs           Año  Ren  V Unitario IVA Valor 30 60  90 Puntos
 23 DISCOLMEDICA LTDA. SONDA FOLEY Precision car 2006V-0003853 1.42.6.25.2  2006 0 02/02/2016 1,440 0 1,440 2 1 1 100.0
 24 LM INSTRUMENTS S.A  Sonda foley de 2 vias,  LM Instrumen 2004V-0002586 1,42,6 2004 0 17/06/2014 1,500 0 1,500 5 3 0 96.0
 20 SONDA FOLEY 18 X 2 VIAS Precio de Referencia: 1,600 Des Finan
Nombre Laboratorio Nombre Genérico Marca  Reg. Sanitario  Cubs           Año  Ren  V Unitario IVA Valor 30 60  90 Puntos
 25 DISCOLMEDICA LTDA. SONDA FOLEY Precision car 2006V-0003853 1.42.6.25.2  2006 0 02/02/2016 1,440 0 1,440 2 1 1 100.0
 26 LM INSTRUMENTS S.A Sonda foley de 2 vias,  LM Instrumen 2004V-0002586 1,42,6 2004 0 17/06/2014 1,500 0 1,500 5 3 0 96.0
 21 SONDA FOLEY No.16 2 VIAS Precio de Referencia: 1,600 Des Finan
Nombre Laboratorio Nombre Genérico Marca  Reg. Sanitario  Cubs           Año  Ren  V Unitario IVA Valor 30 60  90 Puntos
 27 DISCOLMEDICA LTDA. SONDA FOLEY Precision car 2006V-0003853 1.42.6.25.2  2006 0 02/02/2016 1,440 0 1,440 2 1 1 100.0
 28 LM INSTRUMENTS S.A Sonda foley de 2 vias,  LM Instrumen 2004V-0002586 1,42,6 2004 0 17/06/2014 1,500 0 1,500 5 3 0 96.0
 22 SONDA FOLEY No.20 2 VIAS Precio de Referencia: 2,900 Des Finan
Nombre Laboratorio Nombre Genérico Marca  Reg. Sanitario  Cubs           Año  Ren  V Unitario IVA Valor 30 60  90 Puntos
 29 DISCOLMEDICA LTDA. SONDA FOLEY Precision car 2006V-0003853 1.42.6.25.2  2006 0 02/02/2016 2,610 0 2,610 2 1 1 100.0
 23 SONDA FOLEY No.24 x 3 VIAS Precio de Referencia: 2,900 Des Finan
Nombre Laboratorio Nombre Genérico Marca  Reg. Sanitario  Cubs           Año  Ren  V Unitario IVA Valor 30 60  90 Puntos
 30 DISCOLMEDICA LTDA. SONDA FOLEY Precision car 2006V-0003853 1.42.6.25.3 2006 0 02/02/2016 2,900 0 2,900 2 1 1 100.0
 31 LM INSTRUMENTS S.A Sonda foley de 3 vias,  LM Instrumen 2004V-0002586 1,42,6 2004 0 17/06/2014 2,900 0 2,900 5 3 0 100.0
 24 SONDA NELATON # 14 Precio de Referencia: 400 Des Finan
Nombre Laboratorio Nombre Genérico Marca  Reg. Sanitario  Cubs           Año  Ren  V Unitario IVA Valor 30 60  90 Puntos
 32 DISCOLMEDICA LTDA. SONDA NELATON Precision car 2007DM-0000845 T-5184888 2007 0 22/08/2017 380 0 380 2 1 1 100.0
 25 SONDA NELATON # 5 Precio de Referencia: 521 Des Finan
Nombre Laboratorio Nombre Genérico Marca  Reg. Sanitario  Cubs           Año  Ren  V Unitario IVA Valor 30 60  90 Puntos
 33 DISCOLMEDICA LTDA. SONDA NELATON Medex 2008DM-0001689-R2 T-5184888 2008 0 11/04/2018 521 0 521 2 1 1 100.0
 26 SONDA NELATON No.16 Precio de Referencia: 380 Des Finan
Nombre Laboratorio Nombre Genérico Marca  Reg. Sanitario  Cubs           Año  Ren  V Unitario IVA Valor 30 60  90 Puntos
 34 DISCOLMEDICA LTDA. SONDA NELATON Precision car 2007DM-0000845 T-5184888 2007 0 22/08/2017 380 0 380 2 1 1 100.0
 27 TUBO  ENDOTRAQUEAL 6.0 (S/BALON) Precio de Referencia: 2,320 Des Finan
Nombre Laboratorio Nombre Genérico Marca  Reg. Sanitario  Cubs           Año  Ren  V Unitario IVA Valor 30 60  90 Puntos
 35 MEGAFARMAS TUBO ENDOTRAQUEA  Eterna  2006V-0003895 1.42.6.166 2006 0 13/03/2016 1,888 16 2,190 0 0 0 100.0
Viernes, 23 de Abril de 2010 Página 3 de 4
 CALIFICACION DE PRODUCTOS GENERALES
 1ra. EVALUACION
 28 TUBO  ENDOTRAQUEAL 7.0 (S/BALON) Precio de Referencia: 2,492 Des Finan
Nombre Laboratorio Nombre Genérico Marca  Reg. Sanitario  Cubs           Año  Ren  V Unitario IVA Valor 30 60  90 Puntos
 36 COOPERATIVA C.L.L MEDICAL TUBO  ENDOTRAQUE  Precision car 2006V-0003895 1.42.6 2006 0 13/03/2016 2,100 16 2,436 0 0 0 100.0
 29 TUBO  ENDOTRAQUEAL 7.5 (S/BALON) Precio de Referencia: 2,328 Des Finan
Nombre Laboratorio Nombre Genérico Marca  Reg. Sanitario  Cubs           Año  Ren  V Unitario IVA Valor 30 60  90 Puntos
 37 MEGAFARMAS TUBO ENDOTRAQUEA  Eterna  2006V-0003895 1.42.6.166 2006 0 13/03/2016 1,888 16 2,190 0 0 0 100.0
 30 TUBO  ENDOTRAQUEAL 8.0 (S/BALON) Precio de Referencia: 2,320 Des Finan
Nombre Laboratorio Nombre Genérico Marca  Reg. Sanitario  Cubs           Año  Ren  V Unitario IVA Valor 30 60  90 Puntos
 38 MEGAFARMAS TUBO ENDOTRAQUEAL Eterna  2006V-0003895 1.42.6.166 2006 0 13/03/2016 1,888 16 2,190 0 0 0 100.0
 31 TUBO  ENDOTRAQUEAL 8.5 (S/BALON) Precio de Referencia: 2,506 Des Finan
Nombre Laboratorio Nombre Genérico Marca  Reg. Sanitario  Cubs           Año  Ren  V Unitario IVA Valor 30 60  90 Puntos
 39 COOPERATIVA C.L.L MEDICAL TUBO  ENDOTRAQUE  Precision car 2006V-0003895 1.42.6 2006 0 13/03/2016 2,100 16 2,436 0 0 0 100.0
 32 VENDA DE ALGODÓN 3X5 Precio de Referencia: 690 Des Finan
Nombre Laboratorio Nombre Genérico Marca  Reg. Sanitario  Cubs           Año  Ren  V Unitario IVA Valor 30 60  90 Puntos
 40 DISCOLMEDICA LTDA. VENDA DE ALGODÓN Vendamos V-4154 1.42.5.9.2  2009 0 27/08/2019 690 0 690 2 1 1 100.0
 33 VENDA DE ALGODÓN 6X5 Precio de Referencia: 1,286 Des Finan
Nombre Laboratorio Nombre Genérico Marca  Reg. Sanitario  Cubs           Año  Ren  V Unitario IVA Valor 30 60  90 Puntos
 41 DISCOLMEDICA LTDA. VENDA DE ALGODÓN Vendamos V-4154 T-5184916 2009 0 27/08/2019 1,208 0 1,208 2 1 1 100.0
 42 FRIDEN DE COLOMBIA  VENDA DE ALGODÓN  Kolvendas V-0002719 1,42,5,9 2004 0 01/09/2014 1,215 0 1,215 3 2 0 99.4
 34 VENDA ELASTICA 3X5 Precio de Referencia: 775 Des Finan
Nombre Laboratorio Nombre Genérico Marca  Reg. Sanitario  Cubs           Año  Ren  V Unitario IVA Valor 30 60  90 Puntos
 43 DISCOLMEDICA LTDA. VENDA ELASTICA Vendamos 2007DM-0000647 1.42.5.17.6 2007 0 01/06/2017 775 0 775 2 1 1 100.0
 35 VENDA ELASTICA 6X5 YARDAS Precio de Referencia: 1,525 Des Finan
Nombre Laboratorio Nombre Genérico Marca  Reg. Sanitario  Cubs           Año  Ren  V Unitario IVA Valor 30 60  90 Puntos
 44 DISCOLMEDICA LTDA. VENDA ELASTICA Vendamos 2007DM-0000647 1.42.5.17.6 2007 0 01/06/2017 1,525 0 1,525 2 1 1 100.0
Viernes, 23 de Abril de 2010 Página 4 de 4